In cuius rei testimonium presenti procuratorio sigillum nostrum commune 
presentibus est appensum. Datum in capitulo nostro, die jovis proxime post 

festum sancte Trinitatis, anno supradicto. Et si debita ultra summam sibi 
deputatam inveniuntur per considerationem fratrum, dicto fratri Rogero 
rationabiliter sibi allocentur, alienacione et vendicione rerum et immobilium a 
nobis penitus interdictis. 

61 vii.1308 

Paris 
Phillippe le Bel, King 
of France 

Royal letters of support and protection awarded to the 
Order of Saint Lazarus 

Sources: Extract from the treasury register of Chartes from the time of King Philip the fair. 
Transcribed in: De Sibert, p.xvii-xviii (Doc.12) 

Titre c. xlvlj. 
Lettres de Sauvegarde & de protection, accordées à l'Ordre de Saint-Lazare. 

PHILIPPUS Dei gratia Francorum rex. Notum fàcimus universis tam 
presentibus quam futuris, quod nos considerantes attentius quod quanto dilecti nostri 
frater Thomas Magister generalis Militie Sancti Lazari in Jerusalem, & alii 
fratres Ordinis supradicti majori pacis tranquilitate gaudebunt, liberius poterunt 
omnipotenti Deo debitum reddere samulatura, ipsos cum omnibus domibus, locis & 
aliis bonis suis in regno nostro existentibus in nostra garda speciali & protectione 
tenore presentium recipimus, mandantes omnibus Justiciariis regni nostri, ut ipsos ab 
injuriis, violentiis & opressionibus injustis, quatenus ad quemlibet pertinebit , 
deffendant. Quod ut firmum & stabile perpetuo perseveret, presentibus litteris 
nostrum fecimus apponi sigillum, cujussibet aiterius jure salvo. Actum Pictavis anno 
Domini millesimo CCC.° octavo, mense julii.